
Regionální cena pro vodné a stočné platná od 1. ledna 2023  
 

Regionální cena 
v roce 2023 

Platnost do 31.12.2022 Platnost od 1.1.2023 

bez DPH vč. 10% DPH bez DPH vč. 10% DPH 

Kč/m3 Kč/m3 Kč/m3 Kč/m3 

Cena za dodávku 1m3 
pitné vody 

56,65 62,31 62,05 68,26 

Cena za odvádění 1m3 
odpadní vody 

49,60 54,56 48,90 53,79 

Celkem  106,25 116,87 110,95 122,05 

  
  

Cena pitné vody 62,05 Kč/m3 bez DPH se dělí na 2 složky ceny takto: 
 

 Regionální cena (dvousložková forma) 
Od 1.1.2023 Od 1.1.2023 

bez DPH vč. 10% DPH 

Pohyblivá složka v Kč/m3 56,68 62,35 

Pevná složka pro nejmenší vodoměry v Kč/rok 545,00 599,50 

 
Výše pevné složky se nemění.  
 

Kategorie 
pevných 
složek 

Horní 
hranice 
odběru 

Průměrná 
spotřeba dané 

kategorie 
v m3/rok 

Pevná složka v Kč/rok 

bez DPH včetně 10% DPH 

kat. A 360 106 545,00 599,50 

kat. B 700 379 1 951,00 2 146,10 

kat. C 1 400 845 4 352,00 4 787,20 

kat. D 2 200 1 617 8 327,00 9 159,70 

kat. E 4 000 2 571 13 241,00 14 565,10 

kat. F 9 000 4 957 25 529,00 28 081,90 

kat. G 20 000 11 362 58 513,00 64 364,30 

kat. H 28 000 24 399 125 653,00 138 218,30 

kat. I 48 000 35 078 180 651,00 198 716,10 

kat. J 70 000 47 194 243 047,00 267 351,70 
  

 
POPIS KATEGORIÍ VODOMĚRŮ 

 Vodoměry kat. A tvoří nejnižší skupinu vodoměrů, pro které se stanovuje pevná složka 
ceny vodného a stočného. Současně tvoří převážnou část vodoměrů v síti (cca 95 %), 
které se osazují na přípojkách bez speciálních požadavků na množství odebrané vody 
a požární zabezpečení. Typicky se osazují na vodovodní přípojky k rodinným domům. 

  
Vodoměry kat. B jsou zpravidla osazeny na přípojkách u staveb s větší potřebou vody 
např. menších bytových domech a středně velkých provozovnách. 

  
Vodoměry kat. C jsou zpravidla osazeny na přípojkách u staveb s vyšší potřebou vody 
např. bytových domů a větších provozoven či průmyslových a zemědělských podniků. 
  

 Vodoměry kat. D až J jsou osazeny na vodoměrných přípojkách se specifickou 
potřebou vody. 

 


